

Regione Umbria - Assemblea legislativa

Perari Alessandro

Data di nascita

26 Ottobre 1915

Eletto in consiglio comunale, come indipendente nella lista social-comunista, a seguito delle consultazioni del 17 marzo 1946 e nominato assessore durante la sindacatura di Agostino Coata, lo sostituisce nella carica di sindaco nel gennaio 1947. Completa la consiliatura e viene confermato anche dopo le elezioni del 1952. Al termine di questo secondo andato viene eletto prio cittadino Carlo Marri.

Luogo di nascita

Fratta Todina

Professione

Agricoltore

Orientamento politico

Sinistra

Mandati

Periodo

5 Gennaio 1947 - 25 Maggio 1952

Comune

Fratta Todina

Partito politico

Indipendente di sinistra

Periodo

26 Maggio 1952 - 27 Maggio 1956

Comune

Fratta Todina

Partito politico

Indipendente di sinistra

Fonti

Ministero dell'Interno, Archivio storico delle elezioni, *Microfilm elettorale, Elezioni comunali 1946, Fratta Todina*. Archivio di Stato di Perugia, *Prefettura di Perugia, Gabinetto*, b. 113, fasc. 1429. *Umbria. I sindaci. Gli stemmi*, introduzione di Enrico Sciamanna, Petra, Bastia Umbra 2002, p. 131.

Cognome (ordinamento)

Perari

Source URL: http://consiglio.regione.umbria.it/isuc/attivita/dizionario-sindaci/perari-alessandro

List of links present in page

- $\bullet \ \ http://consiglio.regione.umbria.it/isuc/attivita/dizionario-sindaci/perari-alessandro$
- http://isuc.alumbria.it/dizionario-sindaci/coata-agostino
- http://isuc.alumbria.it/dizionario-sindaci/marri-carlo